
 

 

Vigsling av biskop 1 Forslag fra NFG 

Ordning for vigsling av biskop 
1. Vigsling av biskop følger Ordning for hovedgudstjeneste til og med ledd 7 | Lovsang GLORIA. 

Ledd 7 | Lovsang GLORIA synges helst i fullstendig form. 
 

2. Et stjernetegn (*) er satt til ledd der menigheten som hovedregel står. 
 

3. Når det er ringt sammen, går prosesjonen inn i kirken under preludiet. Det ringes med alle 
klokker under prosesjonen. 

 
4. Preses leder vigslingsgudstjenesten fra starten av. 

 
5. Ordningen foreslår at salmen N13 512 "Kom, Hellig Ånd med skapermakt" synges etter hver av 

de fire lesningene. En annen passende salme kan velges.  
 

6. Etter ledd 13 | Erklæring fortsetter vigslingsgudstjenesten etter ordning for 
hovedgudstjenesten fra og med ledd 12 | Evangelium. 

 
7. Som forbønn i ledd 18 | Forbønn for kirken og verden kan Fredslitaniet (N13 982) brukes. 

 
8. Det feires nattverd i vigslingsgudstjenesten.  

 
9. Liturgisk farge er rød. Biskopene, inkludert den som blir vigslet, bærer rød stola. 

 
10. Før handlingen plasseres den nye biskopens korkåpe og bispekorset lett tilgjengelig nær 

alterringen.  
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I. Samling 

1 |  Forberedelse 

Klokkeringing 

Kort informasjon om dagens gudstjeneste ved medliturg eller liturg 

Kort stillhet 

Tre klokkeslag 

2 |  *Inngangssalme 

Inngangsprosesjon.  

3 |  *Hilsen  

4 |  Syndsbekjennelse  

Plasseringen av syndsbekjennelsen følger menighetens lokale grunnordning. 

5 |  Bønnerop KYRIE  

6 |  Lovsang GLORIA 

Leddet synges helst i fullstendig form. 

7 |  Dagens bønn 

P vendt mot menigheten | La oss alle be  
 
P vendt mot alteret | Evige Gud,  
du som kalte apostlene og grunnla din kirke på jorden.  
Vi bed: Hjelp oss alle å tjene deg med våre nådegaver og evner, 
så vi sammen kan bygge vår kirke  
på den ene sanne grunnvoll, Jesus Kristus, vår Herre  
som med deg og Den hellige ånd lever og råder,  
én sann Gud fra evighet til evighet. 

K | Amen  
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II. Vigsling 

8 |  *Trosbekjennelse CREDO 

P vendt mot menigheten | I dåpen ble vi forent med den korsfestede og oppstandne Jesus 
Kristus, og alle døpte er kalt til å forkynne Guds storverk. La oss sammen bekjenne 
troen som lød ved vår dåp:  

Apostolicum 

9 |  Fremstilling  

Leder eller nestleder i bispedømmerådet, ved lesepulten 
 
ML | Sammen er vi kalt til et liv i tro og tjeneste. Kirken er Kristi kropp og forkynner 
evangeliet om Jesus Kristus i ord og handling.  

Til det kall og de nådegaver Gud har gitt sin kirke, hører tilsynstjenesten. 

(Navnet nevnes) er kalt til biskop i (tjenestestedet nevnes) bispedømme og skal i dag vigsles 
til tjenesten.  

La oss ta imot __ i kjærlighet og bære __ fram for Gud i våre bønner. 

10 |  Skriftlesning 

Bibeltekstene leses fra lesepulten. 
Menigheten sitter under tekstlesningene. 
Etter hver av lesningene synges det fra N13 512 "Kom, Hellig Ånd med skapermakt". 
 
P vendt mot menigheten | La oss høre hva Guds ord vitner om tilsynstjenesten. 

Første lesning 

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus trådte fram og talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå 
derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den 
hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere 
alle dager inntil verdens ende.» MATT 28,18-20 

Salme 

1. Kom, Hellig Ånd med skapermakt,  
opprett hva synd har ødelagt,  
og glede i hvert hjerte giv  
som du har født til evig liv! 

2. En trøsters store navn du har,  
Guds gave god og dyrebar,  



 

Vigsling av biskop 4 Forslag fra NFG 

for sjelen syk en salve mild,  
en livets brønn, en hellig ild! 

 

Andre lesning 

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Paulus’ første brev til menigheten i Korint:  

Jeg kunngjør for dere, søsken, det evangelium jeg forkynte dere, det dere også tok 
imot, det dere også står på. Gjennom det blir dere også frelst, når dere holder fast på 
ordet slik jeg forkynte det, ellers blir det forgjeves at dere kom til tro. For først og 
fremst overga jeg til dere det jeg selv har tatt imot, 

at Kristus døde for våre synder etter skriftene, 
at han ble begravet, 
at han ble reist opp den tredje dagen etter skriftene, 
og at han viste seg for Kefas og deretter for de tolv. 

Deretter viste han seg for mer enn fem hundre søsken på én gang. Av dem lever de 
fleste ennå, men noen er sovnet inn. Deretter viste han seg for Jakob, deretter for alle 
apostlene. Aller sist viste han seg for meg, jeg som bare er et ufullbåret foster. For jeg 
er den minste av apostlene, jeg er ikke verdig til å kalles apostel, for jeg har forfulgt 
Guds kirke. Men ved Guds nåde er jeg det jeg er, og hans nåde mot meg har ikke vært 
bortkastet. For jeg har arbeidet mer enn noen av dem, det vil si ikke jeg, men Guds 
nåde som er med meg. Men enten det er jeg eller de andre – dette forkynner vi, og 
dette har dere tatt imot i tro. 1. KOR 15,1-11 

Salme 

3. Du visdoms, råds og styrkes Ånd,  
du kraft av Herrens høyre hånd,  
du lysets bærer, Ordets tolk  
for alle tungemål og folk, 

4. ditt lys opptenn i vår forstand,  
i hjertet kjærlighetens brann,  
til vanmakt vår og usseldom  
med hellig hjertestyrke kom! 
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Tredje lesning  

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Paulus' brev til Titus:  

En tilsynsmann er Guds forvalter, og det må ikke være noe å utsette på ham. Han må 
ikke være egenrådig, bråsint, drikkfeldig, voldelig eller ute etter skammelig vinning. 
Han skal være gjestfri, godhjertet, forstandig, rettskaffen, gudfryktig og herre over seg 
selv. Han må holde seg til det troverdige ord som samsvarer med læren, slik at han 
duger både til å veilede i den sunne lære og til å vise til rette dem som sier imot. TIT 1,7-
9  

Salme 

5. Vår fiende, jag ham langt på flukt,  
gi fred og troens fagre frukt, 
og la oss alle, store, små,  
i sjeleomsorg hos deg stå! 

6. Gjør oss med Gud, vår Fader, kjent,  
med Sønnen som fra ham er sendt, 
med deg som fra dem begge går,  
og hjelp at vi i troen står! 

Fjerde lesning  

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Peters første brev:  

De eldste blant dere ber jeg inntrengende, jeg som selv er en eldste og et vitne om 
Kristi lidelser og har del i herligheten som skal åpenbares: Vær hyrder for den Guds 
flokk som dere har hos dere! Ha tilsyn med den, ikke av tvang, men av fri vilje, slik 
Gud vil, og ikke for vinnings skyld, men av hjertet. Gjør dere ikke til herrer over dem 
som Gud har gitt dere ansvar for, men vær et forbilde for flokken. Når den øverste 
hyrden åpenbarer seg, skal dere få herlighetens seierskrans som aldri visner. 1. PETER 

5,1-4  

Salme 

7. Vær lovet, Gud, vår Fader god,  
Guds Sønn som opp av døde stod, 
og Trøsteren som kom her ned:  
Vær lovet i all evighet! 

  



 

Vigsling av biskop 6 Forslag fra NFG 

11 |  Vigslingstale 

Preses holder en kort tale over en høvelig tekst. 

12 |  Formaning og løfte  

Etter talen går biskopen som skal vigsles, fram til alterringen.  
 
P | Du har hørt Guds ord om tilsynstjenesten, dens krav og dens løfter, og hvor viktig 
den er for Guds kirke på jorden. I din tjeneste med Ord og sakrament, setter Herren 
deg nå til å utføre en biskops gjerning. Til dette kreves det av deg at du gir akt på deg 
selv og er sindig og årvåken i ditt kall.  

- Du skal utøve din tjeneste som biskop, ved å forkynne evangeliet og forvalte 
sakramentene.  
 

- I din tilsynstjeneste skal du ta vare på den apostoliske lære etter Guds ord og 
vår kirkes bekjennelse, og rettlede og oppmuntre de menigheter og 
medarbeiderne i det bispedømmet som er deg betrodd.  
 

- Som hyrde skal du sammen med dine medtjenere fremme og bevare enheten i 
Guds kirke. 

(Navnet nevnes), lover du for Guds åsyn og i denne menighets nærvær at du vil gjøre 
dette med troskap, ved den nåde Gud vil gi deg?  

Biskopen | Ja.  

P | Så gi meg hånden på det.  

Biskopen bekrefter sitt løfte med håndslag.  
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13 |  Håndspåleggelse og bønn 

P | Under håndspåleggelse og bønn vil vi overgi deg til Gud, og be om at Den hellige 
ånd må hellige og utruste deg til tjenesten. 

Biskopen kneler. 
 
Preses og forbederne, legger hånden på biskopens hode. 
 
Vigslingsbønn 

P | Allmektige Gud, vi takker deg for (Navnet nevnes). 
 
Vi ber deg: Send din Ånd med kraft, kjærlighet og visdom. 
Gi styrke og frimodighet til de oppgaver som ___ nå er betrodd.  
Gi__ åpne øyne og ører, et varmt hjerte og et ydmykt sinn. 

Velsign NN i bispegjerningen, så kirken blir oppbygd og ditt navn blir æret.  

Gud, vi ber. 

Alle | Amen. 

Korsang 

Korsang over en episteltekst, for eksempel Veni Sancte Spiritus, eventuelt en epiklesesalme.  
 
Når korsangen er ferdig, reiser biskopen seg.  
Biskopen ikles bispekåpen og Preses legger bispekorset om den nye biskopens hals. 

14 |  Erklæring 

P vendt mot den nye biskopen | På apostolisk vis, med håndspåleggelse og bønn, er du i 
dag vigslet til biskop i vår kirke, med den myndighet og det ansvar som hører til ditt 
hellige kall.  

Du har fått i oppgave å ta vare på deg selv og på hele den flokken som Den hellige ånd 
har satt deg til å ha tilsyn med! Vær hyrde for Guds menighet! APG 20,28 

Forbederne går til sine plasser. 
Preses setter seg.  
Den nye biskopen går for alteret 

III. Ordet 
Den nye biskopen | La oss høre Herrens ord. 

Vigslingsgudstjenesten fortsetter etter Ordning for hovedgudstjeneste fra og med ledd 12 | Evangelium.  


